
PŘÍLOHA Č. 1 

EVL HOVORANSKÉ LOUKY - PASTVA 

SPECIFIKACE DÍLA 

 

Extenzivní pastva (přibližně 10 - 15 kusů na 1 ha) bude prováděna pomocí smíšeného stáda 
ovcí a koz (viz mapové přílohy projektu), v souladu se standardem AOPK ČR. Plocha bude 
před zahájením ohraničena elektrickým ohradníkem vymezujícím pasenou plochu. Pasená 
plocha bude kontrolována realizátorem opatření – pasákem. Při výskytu ochranářsky 
hodnotných druhů na pasené ploše budou tyto druhy ohrazeny a vynechány z pastvy. 
Intenzita pastvy bude kontrolována technickým dozorem a případné změny v průběhu 
realizace konzultovány s příslušnými zástupci žadatele. V zájmovém území bude před 
zahájením pastvy po dohodě s orgánem ochrany přírody stanoven prostor pro umístění 
zázemí pro zvířata (dočasný a snadno demontovatelný přístřešek s lehkou konstrukcí, voda, 
sůl). Plocha bude vybrána v takových místech, kde nejméně ohrozí cenné druhy biotopů a 
zároveň bude vyhovovat zvířatům. Zázemí bude po ukončení pastvy odstraněno. 

Pastva bude provedena za dobu trvání projektu dvakrát, a to v roce 2021 a 2022, v období 
od 1. 4. do 30. 9. 

Po ukončení pastvy budou nedopasky pokoseny křovinořezem. Cílem tohoto opatření je 
zamezit šíření nepasených, většinou ruderálních, druhů rostlin v ploše. Vzniklá biomasa bude 
shrabána a odstraněna mimo EVL do 14 dní od pokosení. 

Likvidace nedopasků proběhne v průběhu realizace projektu dvakrát, a to v roce 2021 a 
2022, od 1. 9. do 30. 9. V případě výskytu cenných druhů rostlin budou tyto ponechány 
z důvodu umožnění přezimování vývojových stádií přítomného hmyzu. 


		2018-01-02T08:55:15+0000
	Not specified




